

Waterschap NOORDERZIJLVEST



Nota van Inlichtingen

Bouwteamovereenkomst Ontwerpen en realiseren Slibkoekoverslag RWZI Garmerwolde

Aanbestedende dienst:

Waterschap Noorderzijlvest
Stedumermaar 1
Postbus 18
9700 AA Groningen

Datum : 26 oktober 2022
Status : Definitief

Nota van Inlichtingen

Onderhavige Nota van Inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbesteding “Bouwteamovereenkomst Ontwerpen en realiseren Slibkoekoverslag RWZI Garmerwolde” met het kenmerk: Z/22/055251.

Bovenstaande wil zeggen, dat de navolgende wijzigingen en aanvullingen van kracht zijn en bindend als waren zij letterlijk in het aanbestedingsdocument opgenomen. Aan verstrekte inlichtingen kunnen slechts rechten worden ontleend, voor zover ze schriftelijk zijn verstrekt.

Beantwoording vragen

Vraag 1	VSE SES-0164 U stelt hier: transportschroeven mogen alleen horizontaal en verticaal geplaatst worden. Kunt u deze eis nader toelichten?
Antwoord	Ja, dit kunnen we toelichten. In de praktijk blijken schuin opgestelde transportschroeven meer hinder te ondervinden van de weersinvloeden zoals zon en vorst. Hierdoor een groter risico op het uitdrogen/bevriezen van slibkoek in de behuizing van de transportschroef, vooral na een periode van stilstand. Met als gevolg opstartproblemen, mechanische schade en hierdoor onvoldoende beschikbare verwerkingscapaciteit.
Vraag 2	Type transporteurs In uw documenten wordt enkel gesproken over asloze schroeven en bandtransporteurs. Wij zouden ons voor kunnen stellen dat een ander type transporteur wellicht beter geschikt is. Staat u hiervoor open?
Antwoord	Nee, dit staan we in principe niet toe. Met het resultaat van het in 2021 uitgevoerde verkennend onderzoek en het aanvullende reviewresultaat is de keuze voor de techniek van het transportsysteem bepaald. Als band- en schroeftransporteurs in de optiek van Inschrijver niet of onvoldoende geschikt zijn voor de gevraagde toepassing dan dient Inschrijver dit zo spoedig mogelijk (voor Inschrijving) gemotiveerd kenbaar te maken.



Vraag 3	U geeft aan dat de vragen van deze vragenronde 27 oktober a.s. worden beantwoord. Afhankelijk van de antwoorden en de wijzigingen betreffende de filterpersen wordt de tijd tot aan de deadline vrij krap. Is het mogelijk om de deadline nogmaals te verschuiven?
Antwoord	Nee, deze mogelijkheid kunnen we niet bieden.

Vraag 4	Ontwerpgrondslagen paragraaf 8.8 Dient hier ook te worden uitgegaan van een maximale capaciteit van 40 ton koek/uur bij 4 MFP lossingen?
Antwoord	Nee, paragraaf 8.8 <i>Bypass transport- en opslagsysteem</i> van het Ontwerpgrondslagendocument verandert niet door de wijziging nr. 1 opgenomen in de 5 ^e Nota van inlichtingen, d.d. 13 oktober 2022. Het uitgangspunt voor de gevraagde transportcapaciteit blijft 2 MFP-lossingen gelijktijdig.

Vraag 5	Ontwerpgrondslagen paragraaf 8.7 Wij gaan er vanuit dat er nu uit dient te worden gegaan van een maximale capaciteit van 40,0 ton koek/uur bij 4 MFP lossingen. Is dit juist?
Antwoord	Nee, paragraaf 8.7 <i>Verzamel- en transportsysteem voor afvoer naar verdeelsysteem koekopslag</i> van het Ontwerpgrondslagendocument verandert niet door de wijziging nr. 1 die is opgenomen in de 5 ^e Nota van inlichtingen, d.d. 13 oktober 2022. Het uitgangspunt voor de gevraagde transportcapaciteit blijft 3 MFP-lossingen gelijktijdig. Hierbij wijzen we wel op paragraaf 8.3 waar onder <i>wijziging 7 oktober 2022</i> een procesautomatisering is gevraagd voor het geval van 4 gelijktijdige MFP-lossingen.



Vraag 6	Kunt u aangeven welke vakdisciplines vertegenwoordigd zijn in de beoordelingscommissie?
Antwoord	De volgende vakdisciplines zijn vertegenwoordigd in de beoordelingscommissie. - Beheer en bediening installaties (Operator) - Onderhoud installaties (Werkvoorbereider) - Projectmanagement (Projectmanager)* - Technologie en techniek (Technischmanager)* - Bedrijfsvoering rwzi (Teamleider) <i>* (Deze twee rollen worden ingevuld door één persoon)</i>
Vraag 7	Op pagina 38 van het beschrijvend document geeft u aan dat het risicodossier maximaal 3 pagina's mag zijn. Op pagina 40 wordt aangegeven dat het risicodossier maximaal 2 pagina's mag zijn. Tevens vraagt u op pagina 38 om 6 risico's en op pagina 40 om een lijst met risico's. Kunt u aangeven wat juist is?
Antwoord	Het Risicodossier mag in totaal bestaan uit maximaal 3 pagina's A4. In dat dossier dient u de 3 door het waterschap opgegeven toprisico's met de door u aangedragen beheersmaatregelen. Daarnaast kunt u maximaal 3 opdrachtgeversrisico's die u voorziet inclusief beheersmaatregelen opnemen in het Risicodossier. Het geheel mag niet meer dan 3 pagina's A4 beslaan.